
 
 
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Μυτιλήνη  23 Ιουνίου  2023                                          
ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΛΕΣΒΟΥ    Α.Π.: 1443 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΥΟ (2) ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΔΙΑΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΛΕΣΒΟΥ 
 

Προκηρύσσει πλειοδοτική, φανερή και προφορική δημοπρασία για την παραχώρηση χρήσης των δύο (2) 
ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΩΝ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ που αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω και καλεί τους 
ενδιαφερόμενους να εκδηλώσουν ενδιαφέρον.  

1 2 3 4 5 

A.A ΕΙΔΟΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
ΤΙΜΗ ΕΝΑΡΞΗΣ 
(€/ΜΗΝΙΑΙΩΣ) 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ 
(ΕΤΗ) 

ΛΗΞΗ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ 

1 
ΔΥΟ (2) ΓΕΦΥΡΟΠΛΑΣΤΙΓΓΕΣ 

ΛΙΜΕΝΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
3.200,00 3 11/07/2023 

Ημέρα, ώρα & τόπος: η δημοπρασία θα διεξαχθεί τη Δευτέρα 03/07/2023, από ώρα 11:00π.μ. έως 12:00μ.μ., 
στα γραφεία του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου. 

Ελάχιστο όριο πρώτης προσφοράς ορίζεται το ποσό των 3.200,00 €. 

Η διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται σε τρία (3) έτη και αρχίζει από την ημερομηνία της υπογραφής του 
παραχωρητηρίου. 

Δικαιολογητικά συμμετοχής των συμμετεχόντων στη δημοπρασία: 
1) Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου σε ισχύ (για φυσικά πρόσωπα) / έγγραφα νομιμοποίησης 
(καταστατικό, τροποποιήσεις κλπ) και παραστατικά εκπροσώπησης (για νομικά πρόσωπα)  
2) Αποδεικτικά δημοτικής ενημερότητας από τον Δήμο Μυτιλήνης , τον Δήμο Δυτικής Λέσβου και το 
Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου 
3) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας 
4) Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας 
5) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, η οποία θα υπογράφεται ενώπιον της Επιτροπής, στην οποία να 
αναφέρεται ότι ο συμμετέχων έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης, της κατάστασης του ακινήτου κλπ, (όπως 
αναλυτικά αναγράφεται στη διακήρυξη της Δημοπρασίας).  
6) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό αναγνωρισμένης Τράπεζας ή γραμμάτιο συστάσεως 
παρακαταθήκης του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, ποσού ίσου προς το ένα δέκατο 1/10 του 
οριζόμενου ελάχιστου ορίου πρώτης προσφοράς (σε ανταλλάγματα ενός έτους). 

Ο εγγυητής πρέπει να προσκομίσει: 
1) Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου σε ισχύ 
2) Αποδεικτικά δημοτικής ενημερότητας από τον Δήμο Μυτιλήνης, τον Δήμο Δυτικής Λέσβου καθώς και το 
Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λέσβου 
3) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας 
4) Πιστοποιητικό ασφαλιστικής ενημερότητας  
5) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, η οποία θα υπογράφεται ενώπιον της Επιτροπής, ότι έλαβε γνώση των 
όρων της διακήρυξης κλπ, (όπως αναλυτικά αναγράφεται στη Διακήρυξη της Δημοπρασίας). 
 



Πληροφορίες για τους όρους, τα δικαιολογητικά συμμετοχής και αντίγραφα της διακήρυξης της δημοπρασίας 
παρέχονται από το γραφείο του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου (Επιβατικός Λιμένας Μυτιλήνης, 
Τηλέφωνο: 22510 25349) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. Η πλήρης διακήρυξη είναι αναρτημένη και στην 
ιστοσελίδα του Διαδημοτικού Λιμενικού Ταμείου Λέσβου στη διεύθυνση http://www.ltlesvou.gr/  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Δ.Λ.Τ.ΛΕΣΒΟΥ 
 
 

ΚΥΤΕΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

http://www.ltlesvou.gr/

		2023-06-23T14:24:43+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




